
令和２年９月４日 

保護者のみなさま 

大阪市立矢田中学校  

校 長  西 川 祐 功 

 

第２回土曜授業のご案内 
 

初秋の侯、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝にお過ごしのことと、お

喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動の推進に、ご理解とご協力を賜り、まことにありがとうございます。 

本校では、９月１９日（土）に、本年度２回目となる土曜授業を下記の要領で実施いたし

ますのでお知らせします。 

なお、学年により内容及び登校時間等が異なりますので、ご確認いただきますよう、お願

いいたします。 

記 

 １ 実 施 日 令和２年９月１９日（土） 

 

 ２ 登校時間・内容 （学年により異なります） 

   【１年】一泊移住（9/18・19） 9/19（土）は 17時頃 下校予定（交通事情により前後します） 

   【２年】9時 00 分 登校   11 時半頃 下校予定 

9:15～11:30 地域防災訓練 

校内にて、「地震」「ＡＥＤ」「負傷者搬送法」「初期消火」などの訓練・体

験を、東住吉消防署の指導のもと、区役所の方々と共に取り組む予定とな

っています。（雨天時は実施項目の変更あり） 

   【３年】9時 30 分 登校   10:40 頃 下校予定 

9:40～ 10:40 学活等取組 

 

 ３ その他 

   ・２年生は、体操服登校になります。 

   ・授業参観ではありません。 

 
 次回の土曜授業 

  第３回 １０月３１日（土）  

【全学年】文化祭（展示の部）と授業 （授業後に第２回進路説明会） 


